
Uchwała Nr 229/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 3.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 117/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 229/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede 

wszystkim z doprecyzowania zapisów w ramach działań finansowanych z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego m.in. Działania 1.2 i Działania 2.1, zwiększenia poziomu dofinansowania  

ze środków EFRR w ramach Podziałań 4.5.1 i Podziałania 4.5.2 oraz dostosowania zapisów 

Podziałania 8.1.4 i 8.3.4 finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

realizacji Strategii ZIT Poznań do kryteriów wyboru projektów przyjętych Uchwałą Komitetu 

Monitorującego WRPO 2014 + z dnia 18 grudnia 2018 r.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 229/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020  

(w odniesieniu do wersji 3.0) 

Lp. Rozdział 
Działanie / Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Działanie 1.2  
15. Limity i ograniczenia 
w realizacji projektów 

Dodano:  
Wyłącznie w przypadku MŚP obok prac badawczo-rozwojowych elementem 
realizowanego projektu może być wdrożenie wyników tych prac, przy czym komponent 
wdrożeniowy musi stanowić mniejszość całkowitych wydatków kwalifikowalnych 
projektów. 

Zmiana wynika, z dostosowania 
do zmienionych zapisów UP i 
zapisów WRPO 2014+  

2. 

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Działanie 1.2  
6. Typy projektów  

Dodano do poniższych punktów przypisy, że dotyczą one wyłącznie projektów 
pozakonkursowych: 
5.Budowa systemu inkubowania i wsparcia wysokiej jakości projektów B+R+I w 
regionie,  
6.Kontunuacja działań w ramach Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO), w tym 
eksperymentowania oraz poszukiwania nisz rozwojowych. 
 

Zmiana wynika, z dostosowania 
do zmienionych zapisów WRPO 
2014+ 

3. 

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Działanie 1.2  
7. Typ beneficjenta 

Dodano przypis do poniższego punktu, że dotyczy on wyłącznie projektów 
pozakonkursowych: 
5.jednostki samorządu terytorialnego, ich związki oraz jednostki im podległe 
 

Zmiana wynika, z dostosowania 
do zmienionych zapisów WRPO 
2014+ 

4. 

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Działanie 1.2 
22.Maksymalny  
% poziom dofinansowania 
UE wydatków 
kwalifikowalnych  
na poziomie projektu 

Było: 
wyniki projektu są szeroko rozpowszechniane podczas konferencji, za pośrednictwem 
publikacji, ogólnodostępnych baz bądź oprogramowania bezpłatnego lub otwartego 
(warunek rozpowszechniania wyników projektu – badań przemysłowych lub prac 
rozwojowych uważa się za spełniony jeśli w okresie 3 lat od zakończenia projektu jego 
wyniki: zostaną zaprezentowane na co najmniej 2 konferencjach naukowych i 
technicznych lub zostaną opublikowane w co najmniej 2 czasopismach naukowych lub 
technicznych lub powszechnie dostępnych bazach danych, zapewniających swobodny 
dostęp do uzyskanych wyników badań, lub zostaną w całości rozpowszechnione za 
pośrednictwem oprogramowania bezpłatnego lub oprogramowania z licencją otwartego 
dostępu). 

Doprecyzowanie zapisów 
definicji w związku ze 
zbilżającym się zakończeniem 
okresu programowani 2014-
2020.  



 

Jest: 
wyniki projektu są szeroko rozpowszechniane podczas konferencji, za pośrednictwem 
publikacji, ogólnodostępnych baz bądź oprogramowania bezpłatnego lub otwartego 
(warunek rozpowszechniania wyników projektu – badań przemysłowych lub prac 
rozwojowych uważa się za spełniony jeśli w okresie 2 lat od zakończenia projektu jego 
wyniki: zostaną zaprezentowane na co najmniej 2 konferencjach naukowych i 
technicznych lub zostaną opublikowane w co najmniej 2 czasopismach naukowych lub 
technicznych lub powszechnie dostępnych bazach danych, zapewniających swobodny 
dostęp do uzyskanych wyników badań, lub zostaną w całości rozpowszechnione za 
pośrednictwem oprogramowania bezpłatnego lub oprogramowania z licencją otwartego 
dostępu). 

5. 

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Działanie 2.1 
Definicje pod Działaniem  

Było: e-dojrzałość zakres, w jakim dana sprawa może zostać załatwiona przez Internet, 
mierzony 5-stopniową skalą: 
1-informacja o możliwości skorzystania z usługi, 
2-interakcja (możliwość pobrania formularza), 
3-dwustronna interakcja (możliwość pobrania i odesłania formularza), 
4-pełna transakcyjność (pełne załatwienie sprawy, łącznie z ewentualną płatnością), 
5-personalizacja (dostosowanie usługi do indywidualnych preferencji, np. 
przypominająca informacja sms). 
 
Jest: e-dojrzałość – zakres, w jakim dana sprawa może zostać załatwiona przez Internet, 
mierzony 5-stopniową skalą: 
1-informacja – na stronie internetowej instytucji prezentowane są informacje niezbędne 
do wszczęcia procedury np. opis przebiegu procesu czy wykaz dokumentów. Nie jest 
natomiast wymagane udostępnianie formularzy.  
2-interakcja – odbiorcy usługi mają możliwość pobrania niezbędnych formularzy ze 
strony internetowej instytucji. Sama sprawa (usługa) w przypadku tego poziomu 
dojrzałości może być realizowana drogą tradycyjną, w tym również może być wymagane 
osobiste stawiennictwo w urzędzie. 
3-dwustronna interakcja – usługa pozwala na udostępnienie na stronie internetowej 
formularzy do wypełnienia oraz ich odesłanie. Np. umożliwia wszczęcia sprawy drogą 
elektroniczną rozumiane jako złożenie wniosku w postaci elektronicznej wraz z 
wymaganymi załącznikami. W ramach usługi może być też udostępniony system 
elektronicznych płatności. Dopuszcza się jednak konieczność złożenia części 
dokumentów w wersji papierowej oraz wymóg osobistego stawiennictwa w urzędzie.  
4-pełna transakcyjność – ten poziom dojrzałości wymaga aby usługa w całości mogła 
być zrealizowana w formie elektronicznej (wraz z ewentualną płatnością). Brak 
czynność, które odbiorca usługi musiałby wykonać w formie papierowej lub poprzez 
stawiennictwo w urzędzie.  

Doprecyzowanie zapisów 
definicji.  



 

5-personalizacja – usługi pozwalają na pełną transakcyjność, a ponadto dostosowane są 
do indywidualnych potrzeb i sytuacji. Np. formularze są wstępnie wypełnione danymi 
posiadanym przez urząd. 

6.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Poddziałanie 3.2.2 
30. Katalog ostatecznych 
odbiorców instrumentów 
finansowych 

Dodano: 
- szkoły wyższe 
 

Rozszerzenie katalogu 
potencjalnych beneficjentów 
poddziałania 3.2.2 w celu 
umożliwienia im korzystania w 
ramach WRPO 2014+ ze 
wsparcia zwrotnego na projekty 
termomodernizacyjne w ramach 
instrumentu JESSICA2. 

7.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Poddziałanie 4.5.1, 
Poddziałanie 4.5.2 
 
22. Maksymalny % 
poziom dofinansowania 
całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych  
na poziomie projektu  
 
23.Maksymalny  
% poziom dofinansowania 
całkowitego wydatków 
kwalifikowalnych  
na poziomie projektu 
(środki UE + ewentualne 
współfinansowanie 
z budżetu państwa lub 
innych źródeł 
przyznawane 
beneficjentowi przez 
właściwą instytucję) 

Było: 
Do 85% kosztów kwalifikowalnych projektu z zastrzeżeniem, iż: 

- dla projektów spełniających definicję projektów generujących dochód – zastosowanie 
mają Wytyczne w zakresie zagadnień związanych z przygotowaniem projektów 
inwestycyjnych, w tym projektów generujących dochód i projektów hybrydowych na lata 
2014 – 2020; 

- dla projektów objętych pomocą publiczną - zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
zasadami. 
 
Jest: 
Do 95% kosztów kwalifikowalnych projektu z zastrzeżeniem, iż: 

- dla projektów spełniających definicję projektów generujących dochód – zastosowanie 
mają Wytyczne w zakresie zagadnień związanych z przygotowaniem projektów 
inwestycyjnych, w tym projektów generujących dochód i projektów hybrydowych na lata 
2014 – 2020; 

- dla projektów objętych pomocą publiczną - zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
zasadami. 

Zwiększenie poziomu 
dofinansowania w projektach 
dotyczących Ochrony gatunków 
i siedlisk przyrodniczych na 
obszarach parków 
krajobrazowych i rezerwatów 
przyrody oraz przygotowywania 
planów ochrony przyrody w celu 
ułatwienia potencjalnym 
beneficjentom ubiegania się o 
wsparcie w ramach Poddziałań 
4.5.1 i 4.5.2. 

8.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Poddziałanie 4.5.1, 
Poddziałanie 4.5.2 
 
24. Minimalny wkład 
własny beneficjenta jako 
% wydatków 
kwalifikowalnych 

Było : 
15% 
 
Jest: 
5% 

Zmniejszenie wymaganego 
wkładu własnego w projektach 
dotyczących Ochrona gatunków 
i siedlisk przyrodniczych na 
obszarach parków 
krajobrazowych i rezerwatów 
przyrody oraz przygotowywania 



 

planów ochrony przyrody w celu 
ułatwienia potencjalnym 
beneficjentom ubiegania się o 
wsparcie w ramach Poddziałań 
4.5.1 i 4.5.2. 

9.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych i 
Działań WRPO 
2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
Usunięcie wyrażenia:  
„szkoła gimnazjalna i ponadgimnazjalna” w zakresie punktów Szoop odnoszących się do 
typ II projektu. 

Zmian wynika z planowanego na 
koniec sierpnia 2019r. 
„wygaszenia” gimnazjów. 

10.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

 Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 
5. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą stanowiły uzupełnienie działań 
prowadzonych przed rozpoczęciem realizacji projektu przez szkoły i placówki systemu 
oświaty. (…) Warunek nie dotyczy działań zrealizowanych  
w ramach PO KL albo programów rządowych. 
 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

11.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

7. Diagnoza powinna być przygotowana i przeprowadzona przez szkołę, i/lub placówkę 
systemu oświaty (z wyłączeniem szkół dla dorosłych i szkół policealnych) lub inny 
podmiot prowadzący działalność o charakterze edukacyjnym lub badawczym oraz 
zatwierdzona przez organ prowadzący bądź osobę upoważnioną do podejmowania 
decyzji. Podmiot przeprowadzający diagnozę powinien mieć możliwość skorzystania 
może skorzystać ze wsparcia instytucji systemu wspomagania pracy szkoły lub placówki 
systemu oświaty szkół, tj. placówki doskonalenia nauczycieli, poradni psychologiczno-
pedagogicznej, biblioteki pedagogicznej. Wnioski z diagnozy powinny stanowić element 
wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

12.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

9. W  przypadku projektu typu II  w kryteriach wyboru projektów dodatkowo 
punktowane będą projekty zakładające wsparcie szkół specjalnych uczniów ze 
specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 



 

13.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

10.Premiowane będą szkoły lub placówki systemu oświaty, które wykorzystują e-
podręczniki bądź e-zasoby/e-materiały dydaktyczne stworzone dzięki środkom EFS 
w latach 2007-2013 i 2014-2020. które zostały dopuszczone do użytku szkolnego przez 
MEN. 

11.Premiowane będą projekty, w ramach których prowadzone będą szkolenia dla 
nauczycieli z wykorzystania w nauczaniu e-podręczników bądź e-zasobów/e-materiałów 
dydaktycznych stworzonych dzięki środkom EFS w latach 2007-2013 i 2014-2020. które 
zostały dopuszczone do użytku szkolnego przez MEN. 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

14.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

12. Fakt nabycia kompetencji jest weryfikowany w ramach następujących etapów: ETAP 
I – Zakres – zdefiniowanie w ramach wniosku o dofinansowanie lub w regulaminie 
konkursu grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji 
EFS, który będzie poddany ocenie, b) ETAP II – Wzorzec – określony przed 
rozpoczęciem form wsparcia i zrealizowany w projekcie zdefiniowanie we wniosku o 
dofinansowanie lub w regulaminie konkursu standardu wymagań, tj. efektów uczenia 
się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań projektowych, c) 
ETAP III – Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów 
oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie, d) ETAP IV – Porównanie – 
porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami 
(określonymi na etapie II efektami uczenia się) po zakończeniu wsparcia udzielanego 
danej osobie. 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 



 

15.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

14.Szczegółowe informacje nt. kryteriów wyboru projektów  dostępu i premiujących 
zawiera Załącznik nr  8 3 do Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+. 

 

Aktualizacja zapisu. 

16.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.1.4 
15. Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

16.W przypadku projektu Typu II preferowane będą projekty realizowane z udziałem 
pracowników naukowo-dydaktycznych uczelni wyższych  z dorobkiem naukowym 
adekwatnym do powierzonych im zadań w ramach projektu oraz gwarantującym 
wysoka jakość realizacji tych zadań prowadzących studia w zakresie matematyki lub 
informatyki. 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

17.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
6. Typy projektów 

Korekta zapisu: 

1. Podnoszenie kompetencji,  kwalifikacji zawodowych uczniów/wychowanków szkół i 
placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe poprzez realizację 
projektów z zakresu kształcenia dualnego, staże i praktyki zawodowe oraz inne formy 
kształcenia. 

 

Dostosowanie do aktualnych 
Wytycznych w obszarze 
edukacji. 

18.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
6. Typy projektów 

Korekta zapisu: 

3.Doskonalenie kompetencji lub kwalifikacji  nauczycieli kształcenia zawodowego, 
instruktorów praktycznej nauki zawodu (wyłącznie jako element projektu wskazanego w 
pkt. 1-2). 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 



 

19.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
15.Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

3. Przedsięwzięcia finansowane ze środków EFS będą stanowiły uzupełnienie działań 
prowadzonych przed rozpoczęciem realizacji projektu przez szkoły  
lub placówki systemu oświaty. Skala działań prowadzonych przed rozpoczęciem 
realizacji projektu przez szkoły lub placówki systemu oświaty (nakłady środków na ich 
realizację) nie ulegnie zmniejszeniu w stosunku do skali działań (nakładów) 
prowadzonych przez szkoły lub placówki systemu oświaty w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku o dofinansowanie (średniomiesięcznie). W przypadku 
staży zawodowych obejmujących realizację kształcenia zawodowego praktycznego we 
współpracy z pracodawcami lub przedsiębiorcami wsparcie kierowane jest do tych 
szkół lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe, w których 
kształcenie zawodowe praktyczne nie jest realizowane u pracodawców lub 
przedsiębiorców ze względu na brak możliwości sfinansowania kosztów takiego 
kształcenia (jeśli dotyczy). 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

20.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
15.Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

4.Integralnym elementem działań projektowych jest współpraca szkół lub placówek 
systemu oświaty z podmiotami z otoczenia społeczno-gospodarczego (m.in. pracodawcy, 
przedsiębiorcy, instytucje rynku pracy) (jeśli dotyczy). 

 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

21.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
15.Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

5.Realizacja wsparcia jest dokonywana na podstawie indywidualnie zdiagnozowanego 
zapotrzebowania szkół lub placówek systemu oświaty w tym zakresie. Diagnoza 
powinna być przygotowana i przeprowadzona przez szkołę, placówkę systemu oświaty 
lub inny podmiot prowadzący działalność o charakterze edukacyjnym lub badawczym 
oraz zatwierdzona przez organ prowadzący bądź osobę uprawnioną do podejmowania 
decyzji.(…) W przypadku realizacji działań polegających na 
wyposażeniu/doposażeniu pracowni lub warsztatów szkolnych  z diagnozy musi 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 



 

wynikać, iż wyposażenie/ doposażenie to jest niezbędne, gdyż nie ma możliwości 
organizacji kształcenia w ramach danej kwalifikacji w miejscu pracy lub w formie 
programów stażowych.  Diagnoza powinna uwzględniać rekomendacje instytucji z 
otoczenia społeczno-gospodarczego szkół lub placówek systemu oświaty 
prowadzących kształcenie zawodowe. 

 

22.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
15.Limity i ograniczenia 

Korekta zapisu: 

7.W przypadku realizacji projektów, w których przewidziano doskonalenie zawodowe 
nauczycieli dodatkowo punktowane zostaną będą te projekty, które będą zakładały 
zakładają realizację studiów podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych 
przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela kształcenia zawodowego 
w ramach zawodów nowowprowadzonych do klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego, zawodów wprowadzonych w efekcie modernizacji oferty kształcenia 
zawodowego albo nowoutworzonych kierunków nauczania lub zawodów, na które 
występuje deficyt na regionalnym lub lokalnym rynku pracy oraz braki kadrowe wśród 
nauczycieli kształcenia zawodowego. 

Dostosowanie do aktualnych 
kryteriów wyboru projektów. 

23.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych 
i Działań 
WRPO 2014+ 

Poddziałanie 8.3.4 
15.Limity i ograniczenia 

Usunięcie zapisu: 

12.Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie w ramach 
konkursu. 

 

Usunięcie zapisu pozwoli na 
zwiększenie możliwości 
aplikowania o środki. 

24.  Załącznik nr 2  
Tabela wskaźników 
rezultatu i produktu  

Aktualizacja załącznika w zakresie EFRR.  Dostosowanie do aktualnej wersji 
WRPO 2014+ 



 

25.  Załącznik nr 8  
Roczny Plan Działań dla 
Osi 8 na rok 2019  

Aktualizacja Rocznego Planu Działań dla Osi 8 na rok 2019. Aktualizacja zgodnie z zapisami 
Szoop 2014+. 

26.  

3. Indykatywny 
plan finansowy 
(wydatki 
kwalifikowalne 
w EUR) 

Indykatywny plan 
finansowy 
(wydatki kwalifikowalne 
w EUR) 

- zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków w ramach Działań: 
 Było (mln euro) Jest (mln euro) 
działanie 3.2   
poddziałanie 3.2.1 32 135 000 32 816 748 
poddziałanie 3.2.3 16 000 000 15 318 252 
działanie 3.3 222 275 177 222 275 177 
poddziałanie 3.3.1 85 041 742 84 359 994 
poddziałanie 3.3.3 120 000 000 120 681 748 
  

Realokacja środków w celu 
zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków w 
ramach Programu. 

 


